
Vierde wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Roermond 

2018 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het initiatiefvoorstel aanpassing verordening Startersleningen van 26 februari 2021; 

  

gezien het advies van de commissie Ruimte van 17 maart 2021; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de vierde wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Roermond 2018. 

Artikel  I 
De Verordening Starterslening gemeente Roermond 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 1, aanhef en onder a komt te luiden ”Aanvrager: de persoon, die alleen of samen met zijn 

of haar partner voor de eerste maal een eigen woning koopt of verkrijgt en op grond van deze 

verordening tot de doelgroep van de Starterslening behoort. Bij twee aanvragers ten aanzien van 

eenzelfde woning gelden deze gezamenlijk als aanvrager en dienen zij beide te voldoen aan de 

hiervoor gestelde eis niet eerder een woning te hebben gekocht of verkregen.” 

  

B. In artikel 2, eerste lid, aanhef en onder b, wordt “van € 225.000,00” vervangen door “als genoemd 

in artikel 10 van de Verordening Startersleningen Provincie Limburg”. 

  

C. In artikel 5, achtste lid, wordt “van € 45.000,00” vervangen door “als genoemd in artikel 9 van de 

Verordening Startersleningen Provincie Limburg”. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 8 april 2021. 

De griffier, J. Vervuurt 

De voorzitter, M.J.D. Donders - de Leest 

Nr. 116378 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2021 nr. 116378 20 april 2021 1 


